08/08/2023, 14:22 SEI/IFRO - 2020144 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2153240&infra_siste… 1/2

RETIFICAÇÃO  Nº 02- EDITAL Nº 17/2023/CAC

PROCESSO SEI Nº 23243.007133/2023-54
DOCUMENTO SEI Nº 2020144

EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO PRÉ-UNIVERSITÁRIO EM GEOGRAFIA DO
INSTITUTO FEDERAL DE RONDÔNIA - CAMPUS CACOAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), em atendimento à Lei 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo
7º, inciso II, torna público a retificação para o Edital de Seleção Simplificada do curso pré-universitário em Geografia do
IFRO-Campus Cacoal: PRÉ-GEO-ENEM, conforme itens a seguir.

ONDE SE LÊ

7.1. O processo seletivo será realizado conforme o cronograma disposto abaixo:

NÚMERO ETAPA PERÍODO MEIO
1 Lançamento de edital 04/07/2023  https://selecao.ifro.edu.br/extensao-cacoal

2 Inscrições dos candidatos Até
17/07/2023

através do formulário:
https://forms.gle/iHKb2zA3H118Gaca6

3 Resultado Preliminar da Inscrição 18/07/2023 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-cacoal
4 Recurso contra os resultados da Inscrição. 19/07/2023 Exclusivamente pelo e-mail: depex.cacoal@ifro.edu.br

5 Respostas aos recursos e Resultado Final da
inscrição 20/07/2023 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-cacoal

6  Aula inaugural 22/07/2023 CEEJA Aida Fibiger de Oliveira
Av. São Paulo, 2745 - Centro, Cacoal - RO

7 Previsão Início das aulas 29/07/2023 CEEJA Aida Fibiger de Oliveira
Av. São Paulo, 2745 - Centro, Cacoal - RO

LEIA-SE

7.1. O processo seletivo será realizado conforme o cronograma disposto abaixo:

NÚMERO ETAPA PERÍODO MEIO
1 Lançamento de edital 04/07/2023  https://selecao.ifro.edu.br/extensao-cacoal

2 Inscrições dos candidatos Até
19/08/2023

através do formulário:
https://forms.gle/iHKb2zA3H118Gaca6

3 Resultado Preliminar de Inscrições - Fase 1 08/08/2023 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-cacoal

4 Recurso contra os resultados da Inscrição -
Fase 1 09/08/2023 Exclusivamente pelo e-mail: depex.cacoal@ifro.edu.br

5 Respostas aos recursos e Resultado Final da
inscrição  Fase 1 10/08/2023 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-cacoal

6  Aula inaugural 12/08/2023 CEEJA Aida Fibiger de Oliveira
Av. São Paulo, 2745 - Centro, Cacoal - RO

7 Resultado Preliminar de Inscrições - Fase 2 16/08/2023 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-cacoal

8 Recurso contra os resultados da Inscrição -
Fase 2 17/08/2023 Exclusivamente pelo e-mail: depex.cacoal@ifro.edu.br

9 Respostas aos recursos e Resultado Final da
inscrição - Fase 2 18/08/2023 https://selecao.ifro.edu.br/extensao-cacoal

mailton: cidiomas.ariquemes@ifro.edu.br
mailton: cidiomas.ariquemes@ifro.edu.br
mailton: cidiomas.ariquemes@ifro.edu.br

08/08/2023, 14:22 SEI/IFRO - 2020144 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2153240&infra_siste… 2/2

NÚMERO ETAPA PERÍODO MEIO

10 Previsão Início das aulas 19/08/2023 CEEJA Aida Fibiger de Oliveira
Av. São Paulo, 2745 - Centro, Cacoal - RO

Documento assinado eletronicamente por Adilson Miranda de Almeida, Diretor(a) Geral, em 08/08/2023, às
15:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2020144 e o código CRC
F50D7BC5.

Referência: Processo nº 23243.007133/2023-54 SEI nº 2020144

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0